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Alkoholfreie Erfrischungsgetranke
Sinalco Cola ¥*1113

Sinalco Cola Light +*11:13

Sinalco Cola Mix 123913

Sinalco Orange 12313

Sinalco Zitrone *13

Sinalco Apfelschorle %13

Gerolsteiner naturell 0,25l
Gerolsteiner naturell 0,75l

Getrankekarte

Gerolsteiner Mineralwasser classic 0,25l
Gerolsteiner Mineralwasser classic 0,75l

Energydrink 0,25 | (nach Tagesangebot)

Die Allergene erfragen Sie bitte bei unseren Servicemitarbeitern

Granini Safte

Apfelsaft

Orangensaft

Kirschnektar 3
Bananennektar 13
Saftschorlen obiger Sorten
KlBa 2,3,13

HeiBgetranke & Kaffeespezialititen
Muntermacher %°

Cappuccino ¢°

Latte Macchiato ©°

Espresso °

Espresso doppio °

Tee, Glas versch. Sorten von “Althaus”
HeiRe Schokolade 1213

Portion Sahne ©
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021 / 0,4l
2,00/€3,50
2,00/ €3,50
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2,00/ €3,50

2,00/0,21
2,80/0,21
2,80/0,21
2,00/0,11
3,50/0,21
2,00/0,21
2,00/0,21
1,00
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Fassbiere

Bitburger Pils #3

Kdnig Pilsener A3

Moéwenbriu, hauseigen, naturtriib A143
Alsterwasser #3313

,Auf die Freundschaft” (2x Fassbier 0,21 + 2x Doppelkorn 2cl)
Stiefel 1-Liter
Stiefel 2-Liter

Flaschenbiere

Benediktiner Hefeweizen naturtriib 0,5 | #¥A3
Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei 0,5 | A1A3
Bitburger alkoholfrei 0,33 143

Kandimalz Malzbier 0,33] A-31,12.13
Grevensteiner Landbier 0,33 | A3

V+ Grapefruit-Zitrone 0,33 | A31313

V+ Berry X Guarana 0,33 | A31913

V+ Cola-Zitrone 0,33 | A3%3313

Corona Extra 0,355 | A3

Kénig Pilsener 0,33 | A3

Bitburger 0,331 43

Krombacher Pilsener 0,33 | A3

Wein

Lieblingswein WeiR >
Lieblingswein Rosé >
Lieblingswein Rot ®

“Make my day”...das Glas fiir den (ganzen) Abend!

Cocktails

Cocktail Plant ,Sex on the Beach” ¥*3
Cocktail Plant “Pina Colada” 3
Cocktail Plant “Swimming Pool” &3

Alkoholfreie Cocktails
Cocktail Plant “Sportsman
Cocktail Plant “Strawberry Colada

” 2,13
7 G,1,2,3,13
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Longdrinks

Alle Longdrinks mit 4cl Spirituose

Absolut Energy € 3,80
(Wodka Absolut, Energydrink ©%212:13.14)

Absolut Orange € 3,80
(Wodka Absolut, Granini Orangensaft)

Ballantine's Cola € 3,80
(Ballantine's %, Sinalco Cola 19:11.13)

Captain Cola € 3,80
(Captain Morgan Spiced Gold Rum, Sinalco Cola 191%.13)

Captain Blanco Cola € 3,80
(Captain Morgan Spiced Gold Rum, Sinalco Cola 191%.13)

Korn Cola € 3,80
(Oldesloer Doppelkorn, Sinalco Cola +91%13)

Havana Cola € 3,80
(Havana Club 3 Jahre, Sinalco Cola 191%.13)

Bacardi Cola € 3,80

(Bacardi Superior, Sinalco Cola +.%1113)

Spirituosen 2cl

Oldesloer Doppelkorn 38% vol. * € 2,00
Havana Club 3 Jahre * € 2,00
Bacardi Superior * € 2,00
Underberg € 2,00
,Klopfer” € 2,00
,Ficken” € 2,00
,Dirty Harry” € 2,00
Ramazotti * € 2,00
Jagermeister * € 2,00
Absolut Wodka * € 2,00
Sierra Tequila Silver * € 2,00
Sierra Tequila Reposado * € 2,00
Aalborg Jubildums Aquavit € 2,00
Bommerlunder * € 2,00
Ouzo 12 * € 2,00
Agquaminz * € 2,00
Molinari Sambuca * € 2,00
Bailey's Irish Cream * &1 € 2,00
Schladerer Obstwasser * € 2,00

»Mach es als Meter” (*) 8 x 2cl € 14,00
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Flaschen

Absolut Wodka 1,0 |

Ficken 0,70 |

Captain Morgen White 1,0 |
Captain Morgan Spiced Gold 11,0 |
Ballantine’s 1,0 |

Havana Club 3 Jahre 1,0l

Bacardi Superior 1,0l

Aalborg Jubildums Aquavit 1,0 |
Bommerlunder 0,70l

Oldesloer Doppelkorn 38% vol. 0,7 |
Jagermeister 1,0 |

Sierra Tequila Silver 1,0 |

Sierra Tequila Reposado 1,0 |
Aquaminz 0,7 |

Schladerer Obstwasser 0,7 |
Ramazotti 1,0 |

Bailey's Irish Cream 1,0 |

Molinari Sambuca 1,0 |

Ouzo 121,01

Bierkisten

Bitburger alkoholfrei 0,33 | 43
Grevensteiner Landbier 0,33 | A3
V+ Grapefruit-Zitrone 0,33 | A-31,313
V+ Berry X Guarana 0,33 | A-31,9:13
V+ Cola-Zitrone 0,33 | A-313913
Corona Extra 0,355 | A3

Kénig Pilsener 0,33 | A3

Bitburger 0,33 A3

Krombacher Pilsener 0,33 | A3

€ 45,00
€ 35,00
€ 45,00
€ 45,00
€ 45,00
€ 45,00
€ 45,00
€50,00
€ 45,00
€ 30,00
€45,00
€45,00
€45,00
€45,00
€45,00
€50,00
€45,00
€45,00
€45,00

€ 35,00
€ 35,00
€ 35,00
€ 35,00
€ 35,00
€ 35,00
€ 35,00
€ 35,00
€ 35,00
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Speisekarte

Vorspeisen:

|u|

Eintopf ,Espafio
Samtiges Champignon-Zwiebel-Risotto © ®

VEGGIE
Gemischte Blattsalate der Saison mit Balsamico-Dressing’ ®

VEGGIE

Hauptgerichte:

Club-Schnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes frites A1

Gebratenes Forellenfilet auf Kartoffelstampf mit Blattsalat
und Oliven-Vinaigrette A1

Rosa gebratenes Rumpsteak mit Krauterbutter, bohnen Blindchen

und Pommes frites ¢%31!

Snacks:

Portions Pommes frites

Clubheim-Beef-Burger mit Pommes frites A2AA3CK
Clubheim-Cheeseburger mit Pommes frites #A1A3CGK1
Kicker's Currywurst mit Pommes Rot-WeiR &237:11

6 Chicken-Nuggets mit Pommes frites <64

9 Chicken-Nuggets mit Pommes frites <64

12 Chicken-Nuggets mit Pommes frites A#614

Pepito AA16
Ofenfrisches Baguette mit sautierten Putenstreifen, griinen Paprika,
Tomaten und Kdse gratiniert

AlG,

VEGGIE

Falaffel-Burger mit Salatbeilage

SiiBspeisen:

Holsteiner Rote Griitze mit Vanillesauce ©

Pfannkuchen wahlweise mit © Puderzucker 13
Apfelmus
Schokoladensirup 3

Informationen (ber Allergene erhalten Sie auf Nachfrage bei lhrem
Servicemitarbeiter. Kreuzkontaminationen sind nicht auszuschliefsen!

€ 4,50
€ 4,80
€ 4,90

€ 6,90
€ 7,50

€16,90

2,50
4,90
5,20
4,50
3,90
4,90
5,90
6,90

[ T o T 1> T L T L B ¢ B O I ]

€ 6,90

4,50

3,00
3,60
3,80
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Moin liebe Genieller,

die Auszubildenden des Ferien- und Freizeitparks Weissenhauser Strand heillen Sie herzlich willkommen
im OSV-Clubheim.

Seit Februar 2018 ist die Gaststatte in Oldenburg, die von den 13 Azubis des 2. Lehrjahres in Eigenregie
gefiihrt wird, wiedererdffnet. Mit an Bord sind insgesamt 13 Auszubildende im Alter von 18 bis 28 Jahren,
die entweder eine Ausbildung zum Koch und zur Kéchin oder zum Hotelfachmann und zur Hotelfachfrau
machen.

Im Rahmen des Azubi-Projekts erhalten die Auszubildende die Chance, ihre Fahigkeiten in der Kiiche
und im Service zu schulen und zugleich auch unter Beweis zu stellen. Sie erleben den Gaststatten-Alltag
hautnah und live: Sie kaufen ein, bereiten die Speisen zu, treffen die Vorbereitungen und koordinieren
samtliche Ablaufe in der Gaststatte. Die hohe Eigenverantwortung ist ein groRer Motivationsfaktor fir die
Auszubildenden, die mit Herz und Seele bei der Sache sind. Sie lernen, eigenstandig zu arbeiten und das
ist flir ihre weitere berufliche Laufbahn wichtig. Trotzdem sind die Auszubildenden nicht allein — erfahrene
Mitarbeiter des Ferien- und Freizeitparks stehen ihnen bei Fragen selbstverstandlich immer unterstltzend
zur Seite.

,Es ist toll, dass wir bereits im Rahmen unserer Ausbildung so viel Verantwortung Ubernehmen durfen.
Wir freuen uns auf die Erfahrungen, die wir flr unsere Zukunft sammeln dirfen®, sagt Julia Harms. Sie ist
fir die ersten drei Monate Ansprechpartnerin des OSV-Clubheims, danach wechseln sich die
Auszubildenden ab. Es geht darum, dass jeder einzelne mdglichst viele Erfahrungen machen und jeder
einmal Chef sein darf.

Besuchen konnen Sie das Clubheim dienstags bis freitags von 17:00 - 22:00 Uhr, samstags von 11:00 —
23:00 Uhr und sonntags von 10:00 — 21:00 Uhr. Bei Bedarf ist das OSV-Clubheim auch langer gedffnet.
,Wir hoffen, dass unser Angebot gut angenommen wird. Wir freuen uns schon jetzt auf viele Gaste, die
wir bekochen und bedienen durfen.“ meint Julia Harms.



